高能力气动杠
杆式夹紧器
焊接专用型
WCG
高能力气动
旋转式夹紧器
焊接专用型
WHG

换模系统
动作说明 特点 能力曲线图 外形尺寸 压板设计尺寸 附件 注意事项
型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型
SG
无符号 T
5 动作确认方式
 无符号 ： 无（标准）
 T ： 附带传感器安装槽型
A
可安装速度控制阀
附带R螺纹堵头
（速度控制阀另行购买）
外配管型
Rc螺纹
无板式接口
配有R螺纹堵头
板式连接型
4
2
3
压板方向
 L ： 左
 C ： 中央
 R ： 右
配管方式
 A ： 板式连接型（可安装速度控制阀）
 G ： 板式连接型（配有R螺纹堵头）
 S ： 外配管型（Rc螺纹）
1
1 2 3 4 5
 ※ 夹紧器输出力与夹紧力及保持力不同。
 ※ 速度控制阀（BZW）需另行购买。
  请参照P.79。
 ※ 表示配管口位置位于身前时的压板方向。
夹紧器输出
100 ： 夹紧器输出力 0.9kN (气压0.5MPa時)
160 ： 夹紧器输出力1.6kN (气压0.5MPa時)
250 ： 夹紧器输出力 2.5kN (气压0.5MPa時)
400 ： 夹紧器输出力 3.9kN (气压0.5MPa時)
 0 ： 是指产品的版本信息。
设计编号
WCG 160 0 -  2 A R T
型号表示 规格
  kN
mm
mm
mm
N
MPa
MPa
MPa
℃
 cm3
L C R
注意事项
 ※1. 只有在夹紧行程范围内夹紧的情况下，才能满足夹紧器输出、夹紧力、保持力等标准值。
  （如在移动行程范围内实施夹紧，将无法满足规格值。）
 ※2. 表示无负载的条件下夹紧器动作所需的最低压力。
 1. 有关夹紧器重量请参照外形尺寸图。
 WCG1000-2□□□ WCG1600-2□□□ WCG2500-2□□□ WCG4000-2□□□
 0.9 1.6 2.5 3.9
 22 23.5 27.5 33
 18 19.5 23.5 29
 4 4 4 4
 22.4 35.8 56.1 95.6
 18.9 32.1 50.6 85.2
 60.8 ～ 78.4 83.5 ～ 140.9 146.5 ～ 218.8 234.1 ～ 334.6
参照第67页的《夹紧力曲线图》
参照第68页的《保持力曲线图》
参照第69页的《气压为零时的夹紧力和保持力曲线图》
0.5
0.2
0.75
0 ～ 70
干燥空气
 型号

换模系统
动作说明 特点 能力曲线图 外形尺寸 压板设计尺寸 附件 注意事项
型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型
SG
无符号 T
5 动作确认方式
 无符号 ： 无（标准）
 T ： 附带传感器安装槽型
A
可安装速度控制阀
附带R螺纹堵头
（速度控制阀另行购买）
外配管型
Rc螺纹
无板式接口
配有R螺纹堵头
板式连接型
4
2
3
压板方向
 L ： 左
 C ： 中央
 R ： 右
配管方式
 A ： 板式连接型（可安装速度控制阀）
 G ： 板式连接型（配有R螺纹堵头）
 S ： 外配管型（Rc螺纹）
1
1 2 3 4 5
 ※ 夹紧器输出力与夹紧力及保持力不同。
 ※ 速度控制阀（BZW）需另行购买。
  请参照P.79。
 ※ 表示配管口位置位于身前时的压板方向。
夹紧器输出
100 ： 夹紧器输出力 0.9kN (气压0.5MPa時)
160 ： 夹紧器输出力1.6kN (气压0.5MPa時)
250 ： 夹紧器输出力 2.5kN (气压0.5MPa時)
400 ： 夹紧器输出力 3.9kN (气压0.5MPa時)
 0 ： 是指产品的版本信息。
设计编号
WCG 160 0 -  2 A R T
型号表示 规格
  kN
mm
mm
mm
N
MPa
MPa
MPa
℃
 cm3
L C R
注意事项
 ※1. 只有在夹紧行程范围内夹紧的情况下，才能满足夹紧器输出、夹紧力、保持力等标准值。
  （如在移动行程范围内实施夹紧，将无法满足规格值。）
 ※2. 表示无负载的条件下夹紧器动作所需的最低压力。
 1. 有关夹紧器重量请参照外形尺寸图。
 WCG1000-2□□□ WCG1600-2□□□ WCG2500-2□□□ WCG4000-2□□□
 0.9 1.6 2.5 3.9
 22 23.5 27.5 33
 18 19.5 23.5 29
 4 4 4 4
 22.4 35.8 56.1 95.6
 18.9 32.1 50.6 85.2
 60.8 ～ 78.4 83.5 ～ 140.9 146.5 ～ 218.8 234.1 ～ 334.6
参照第67页的《夹紧力曲线图》
参照第68页的《保持力曲线图》
参照第69页的《气压为零时的夹紧力和保持力曲线图》
0.5
0.2
0.75
0 ～ 70
干燥空气
 型号

换模系统
动作说明 特点 能力曲线图 外形尺寸 压板设计尺寸 附件 注意事项
型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型
夹紧力曲线图
（夹紧力的解读方法）
 使用WCG2500时
 供给气压为0.3MPa、压板长度L=50mm时，
  夹紧力约为1.46kN。
注意事项
 ※1. 在夹紧力计算公式中，F：夹紧力（kN），P：供给气压（MPa），L：压板长度（mm）。
 1. 本图表示夹紧力（kN）与供给气压（MPa）之间的关系。
 2. 无法根据夹紧力计算公式求取夹紧器输出力（L＝0时）。
 3. 夹紧力表示压板在水平位置夹紧时的能力。
 4. 夹紧力因压板长度而不同。请在适合压板长度的供给气压条件下使用。
 5. 切勿在“不可使用的范围”内使用，否则会导致变形，卡滞，漏气等事故。
 供给气压
  (MPa)
 0.5
 0.4
 0.3
 0.2
 最高使用压力           (MPa)
 夹紧器输出
  (kN)
 2.46
 2.04
 1.62
 1.20
 最短压板长度
  (mm)
 50
 42
 37
 33
 WCG2500
 夹紧力 (kN)  ■内是不可使用的范围
 压板长度 L (mm)
 38 45 50 60 70 80
   2.21 1.58 1.23 1.00
  2.29 1.83 1.31 1.02 0.83
 2.81 1.82 1.46 1.04 0.81 0.66
 2.08 1.35 1.08 0.77 0.60 0.49
 0.32 0.43 0.50 0.50 0.50 0.50
F = 93.9 × P + 8.3
L － 25
夹紧力计算公式         (kN)※1
L=50(s=17)
L=60(s=27)
L=70(s=37)
L=80(s=47)
夹紧器输出
0
0.5
1.5
1.0
2.5
2.0
夹
紧
力
(k
N
)
3.0
不可使用的范围（■部分）
0 0.2 0.3 0.4 0.5
供给气压(MPa)
L=

换模系统
动作说明 特点 能力曲线图 外形尺寸 压板设计尺寸 附件 注意事项
型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型
夹紧力曲线图
（夹紧力的解读方法）
 使用WCG2500时
 供给气压为0.3MPa、压板长度L=50mm时，
  夹紧力约为1.46kN。
注意事项
 ※1. 在夹紧力计算公式中，F：夹紧力（kN），P：供给气压（MPa），L：压板长度（mm）。
 1. 本图表示夹紧力（kN）与供给气压（MPa）之间的关系。
 2. 无法根据夹紧力计算公式求取夹紧器输出力（L＝0时）。
 3. 夹紧力表示压板在水平位置夹紧时的能力。
 4. 夹紧力因压板长度而不同。请在适合压板长度的供给气压条件下使用。
 5. 切勿在“不可使用的范围”内使用，否则会导致变形，卡滞，漏气等事故。
 供给气压
  (MPa)
 0.5
 0.4
 0.3
 0.2
 最高使用压力           (MPa)
 夹紧器输出
  (kN)
 2.46
 2.04
 1.62
 1.20
 最短压板长度
  (mm)
 50
 42
 37
 33
 WCG2500
 夹紧力 (kN)  ■内是不可使用的范围
 压板长度 L (mm)
 38 45 50 60 70 80
   2.21 1.58 1.23 1.00
  2.29 1.83 1.31 1.02 0.83
 2.81 1.82 1.46 1.04 0.81 0.66
 2.08 1.35 1.08 0.77 0.60 0.49
 0.32 0.43 0.50 0.50 0.50 0.50
F = 93.9 × P + 8.3
L － 25
夹紧力计算公式         (kN)※1
L=50(s=17)
L=60(s=27)
L=70(s=37)
L=80(s=47)
夹紧器输出
0
0.5
1.5
1.0
2.5
2.0
夹
紧
力
(k
N
)
3.0
不可使用的范围（■部分）
0 0.2 0.3 0.4 0.5
供给气压(MPa)
L=

换模系统
动作说明 特点 能力曲线图 外形尺寸 压板设计尺寸 附件 注意事项
型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型
气压为零时的夹紧力和保持力曲线图
注意事项
 ※1. 所谓保持力，就是在夹紧状态下与反作用力相对抗的抵抗力，与夹紧力不同。而且，即使反作用力低于保持力，也可能因压板刚性而产生变位，
  务请注意。（不允许存在丝毫变位时，切勿施加高于夹紧力的反作用力。）
 ※2. 在计算公式中，F :夹紧力(kN)，Fk :保持力(kN)，L : 压板长度（mm）。
 1. 本图表表示压板长度（mm）与空气压力为零时的夹紧力（kN）和保持力（kN）的关系。
 2. 空气压力为零时的夹紧力和保持力，表示压板在水平位置夹紧时的能力。
 3. 夹紧力，保持力因压板长度而变化。
（气压为零时的夹紧力和保持力曲线图的解读方法范例）
 使用WCG1600时，
 从夹紧状态开始切断气压供给的情况下，
 供给气压=0MPa，压板长度L=50mm时，
 夹紧力：约0.15kN ，保持力：约0.58kN。
L ： 压板长度 (mm)
s
F ： 夹紧力(kN)
Fk ： 保持力(kN)
P ： 供给气压
 0 MPa
※1
F = 2.2
L － 19.5
气压为0MPa时的夹紧力计算公式  (kN)※2
Fk = 10.0
L － 19.5
气压为0MPa时的保持力计算公式  (kN)※2
 压板长度  (mm)
 气压为0MPa时的夹紧保持力参考值 (kN)
 气压为0MPa时的保持力参考值 (kN)
 30 35 39 45 50 60
 0.21 0.14 0.11 0.09 0.07 0.05
 0.95 0.65 0.51 0.39 0.33 0.25 20 30 40 50 60
0
0.2
0.4
0.6
0.8
压板长度(mm)
1.0
夹
紧
力
、
保
持
力
 (k
N
)
保持力
夹紧力
 WCG1000
F = 8.3
L － 25
气压为0MPa时的夹紧力计算公式  (kN)※2
Fk = 32.6
L － 25
 压板长度   (mm)
 气压为0MPa时的夹紧保持力参考值 (kN)
 气压为0MPa时的保持力参考值 (kN)
 38 45 50 60 70 80
 0.64 0.42 0.33 0.24 0.18 0.15
 2.51 1.63 1.30 0.93 0.72 0.59 30 40 50 60 8070
0
1.0

换模系统
动作说明 特点 能力曲线图 外形尺寸 压板设计尺寸 附件 注意事项
型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型
气压为零时的夹紧力和保持力曲线图
注意事项
 ※1. 所谓保持力，就是在夹紧状态下与反作用力相对抗的抵抗力，与夹紧力不同。而且，即使反作用力低于保持力，也可能因压板刚性而产生变位，
  务请注意。（不允许存在丝毫变位时，切勿施加高于夹紧力的反作用力。）
 ※2. 在计算公式中，F :夹紧力(kN)，Fk :保持力(kN)，L : 压板长度（mm）。
 1. 本图表表示压板长度（mm）与空气压力为零时的夹紧力（kN）和保持力（kN）的关系。
 2. 空气压力为零时的夹紧力和保持力，表示压板在水平位置夹紧时的能力。
 3. 夹紧力，保持力因压板长度而变化。
（气压为零时的夹紧力和保持力曲线图的解读方法范例）
 使用WCG1600时，
 从夹紧状态开始切断气压供给的情况下，
 供给气压=0MPa，压板长度L=50mm时，
 夹紧力：约0.15kN ，保持力：约0.58kN。
L ： 压板长度 (mm)
s
F ： 夹紧力(kN)
Fk ： 保持力(kN)
P ： 供给气压
 0 MPa
※1
F = 2.2
L － 19.5
气压为0MPa时的夹紧力计算公式  (kN)※2
Fk = 10.0
L － 19.5
气压为0MPa时的保持力计算公式  (kN)※2
 压板长度  (mm)
 气压为0MPa时的夹紧保持力参考值 (kN)
 气压为0MPa时的保持力参考值 (kN)
 30 35 39 45 50 60
 0.21 0.14 0.11 0.09 0.07 0.05
 0.95 0.65 0.51 0.39 0.33 0.25 20 30 40 50 60
0
0.2
0.4
0.6
0.8
压板长度(mm)
1.0
夹
紧
力
、
保
持
力
 (k
N
)
保持力
夹紧力
 WCG1000
F = 8.3
L － 25
气压为0MPa时的夹紧力计算公式  (kN)※2
Fk = 32.6
L － 25
 压板长度   (mm)
 气压为0MPa时的夹紧保持力参考值 (kN)
 气压为0MPa时的保持力参考值 (kN)
 38 45 50 60 70 80
 0.64 0.42 0.33 0.24 0.18 0.15
 2.51 1.63 1.30 0.93 0.72 0.59 30 40 50 60 8070
0
1.0

型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型　标准型
型号表示
WCG 160 0 - 2
A
G
S
L
C
R
1 432
（形式例：WCG1000-2AR、WCG2500-2SL）
配管方式
※本图表示WCG-2GC的夹紧状态。
G：板式连接型（配有R螺纹堵头）
※本图表示WCG-2SC的夹紧状态。
S：外配管型(Rc螺纹)
φD + 0.3
 0
C0.6
去毛刺
 ※3. 请参考S尺寸，根据安装高度决定安装螺栓的
  CA螺纹深度。
 ※4. 参考F尺寸,根据安装高度决定本体安装孔φD的
  深度。
 ※5. 本项加工仅限于-A/-G:板式连接型。
注意事项
※5
※4
 型号
    全行程
   移动行程
   夹紧行程
 推荐行程
 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G
 H
 J
 K
 L
 M
 Nx
 Ny
 P
 Q
 R
 S
 T
 U
 V
 W
 X
 Y
 Z
 AA
 AB
 AC
 AD
 AE
 AG
 CA（公称×间距）
 ZA（倒角）
 O形密封圈(-A/-G型)
 重量 kg
 WCG1000-2□□ WCG1600-2□□ WCG2500-2□□ WCG4000-2□□
 22 23.5 27.5 33
 18 19.5 23.5 29
 4 4 4 4

型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型　标准型
型号表示
WCG 160 0 - 2
A
G
S
L
C
R
1 432
（形式例：WCG1000-2AR、WCG2500-2SL）
配管方式
※本图表示WCG-2GC的夹紧状态。
G：板式连接型（配有R螺纹堵头）
※本图表示WCG-2SC的夹紧状态。
S：外配管型(Rc螺纹)
φD + 0.3
 0
C0.6
去毛刺
 ※3. 请参考S尺寸，根据安装高度决定安装螺栓的
  CA螺纹深度。
 ※4. 参考F尺寸,根据安装高度决定本体安装孔φD的
  深度。
 ※5. 本项加工仅限于-A/-G:板式连接型。
注意事项
※5
※4
 型号
    全行程
   移动行程
   夹紧行程
 推荐行程
 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G
 H
 J
 K
 L
 M
 Nx
 Ny
 P
 Q
 R
 S
 T
 U
 V
 W
 X
 Y
 Z
 AA
 AB
 AC
 AD
 AE
 AG
 CA（公称×间距）
 ZA（倒角）
 O形密封圈(-A/-G型)
 重量 kg
 WCG1000-2□□ WCG1600-2□□ WCG2500-2□□ WCG4000-2□□
 22 23.5 27.5 33
 18 19.5 23.5 29
 4 4 4 4

换模系统
动作说明 特点 能力曲线图 外形尺寸 压板设计尺寸 附件 注意事项
型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型　压板设计尺寸/附件
(B
B)
BJ
BN BA
BL
BM
BF
BK
BG
BC
BH
φBDH7 H7φBE
附件：毛坯压板压板设计尺寸
杠杆压板设计尺寸表
※仅供设计制作杠杆压板时参考。
E
F
A
B
R
SGC
N P
±0.02
±
0.
02
D
φUH7φT H7
注意事项
 1. 材质：S45C
 2. 使用前请根据实际需要加工前端部位。
 3. 压板安装用销钉请使用附带的销钉（φADf6，φAEf6，HRC60相当品）。
  (有关φAD，φAE尺寸请参照各自的外形尺寸图。）
型号
対応機器形式
A
B
C
D
E
F
G
N
P
R
S
T
U
  尺寸
（请参照下表）
设计编号
（产品的版本信息）
 WCZ1000-L3 WCZ1600-L3 WCZ2500-L3 WCZ4000-L3
 WCG1000 WCG1600 WCG2500 WCG4000
 90 100 115 140
 15 16 19 25
 16 20 24 30
 7 7 8 12
 35.5 39.5 46 56
 R3.5 R3.5 R4 R6
 13.5 17 21 26.5
 4.5 6 6 8
 19.5 21 25 30
 4.5 6 6 8
 2.5 3.5 6 7.5
　 5　 6　 6　 8
　 5　 6　 8　 10
对应产品型号
BA

换模系统
动作说明 特点 能力曲线图 外形尺寸 压板设计尺寸 附件 注意事项
型号表示
规格model  WCG高能力气动杠杆式夹紧器 焊接专用型　压板设计尺寸/附件
(B
B)
BJ
BN BA
BL
BM
BF
BK
BG
BC
BH
φBDH7 H7φBE
附件：毛坯压板压板设计尺寸
杠杆压板设计尺寸表
※仅供设计制作杠杆压板时参考。
E
F
A
B
R
SGC
N P
±0.02
±
0.
02
D
φUH7φT H7
注意事项
 1. 材质：S45C
 2. 使用前请根据实际需要加工前端部位。
 3. 压板安装用销钉请使用附带的销钉（φADf6，φAEf6，HRC60相当品）。
  (有关φAD，φAE尺寸请参照各自的外形尺寸图。）
型号
対応機器形式
A
B
C
D
E
F
G
N
P
R
S
T
U
  尺寸
（请参照下表）
设计编号
（产品的版本信息）
 WCZ1000-L3 WCZ1600-L3 WCZ2500-L3 WCZ4000-L3
 WCG1000 WCG1600 WCG2500 WCG4000
 90 100 115 140
 15 16 19 25
 16 20 24 30
 7 7 8 12
 35.5 39.5 46 56
 R3.5 R3.5 R4 R6
 13.5 17 21 26.5
 4.5 6 6 8
 19.5 21 25 30
 4.5 6 6 8
 2.5 3.5 6 7.5
　 5　 6　 6　 8
　 5　 6　 8　 10
对应产品型号
BA

调整、单独调整的场合。
可直接安装在气动夹紧器上
型号表示
规格
调节螺栓 固定螺母
型号
控制方式
使用压力范围
耐压
调节螺栓调整圈数
紧固力矩
重量
对应夹紧器型号
MPa
MPa
N・m
0.1 ～ 1.0
1.5
10 圈
5 ～ 7
13
BZW0100-B
回气节流控制
WHG□-2A□
BZW0100-A
进气节流控制
WCG□-2A□
20゜
设计编号
0 ：是指产品的版本信息。
BZW 010 0 - B
控制方式
B ：回气节流控制
A ：进气节流控制
R螺纹尺寸
010 : Rc1/8Model   BZW
可直接安装在夹紧器上，通过调节螺栓即可完成速度调整
气动速度控制阀

调整、单独调整的场合。
可直接安装在气动夹紧器上
型号表示
规格
调节螺栓 固定螺母
型号
控制方式
使用压力范围
耐压
调节螺栓调整圈数
紧固力矩
重量
对应夹紧器型号
MPa
MPa
N・m
0.1 ～ 1.0
1.5
10 圈
5 ～ 7
13
BZW0100-B
回气节流控制
WHG□-2A□
BZW0100-A
进气节流控制
WCG□-2A□
20゜
设计编号
0 ：是指产品的版本信息。
BZW 010 0 - B
控制方式
B ：回气节流控制
A ：进气节流控制
R螺纹尺寸
010 : Rc1/8Model   BZW
可直接安装在夹紧器上，通过调节螺栓即可完成速度调整
气动速度控制阀

换模系统
板式安装座
型号表示／外形尺寸
板式安装座
适用型号／应用范例
板式安装座
用板式安装座调整夹紧器的安装高度。
适用型号
Model  WHZ-MD
适用机器型号板式安装座型号
Model  WHGModel WCG
WCG/WHG用板式安装座
尺寸
(请参照下表)
型号表示
设计编号
(是指产品的版本信息)
WHZ 048 0 - MD
Z面
C0.6C0.6
A
J
B
HN
x
K
C
K
Ny Ny
4-φR
±0.1
φ
D
+
0.
3
0
 WHZ0320-MD WHZ0400-MD WHZ0500-MD WHZ0630-MD
 WCG1000 WCG1600 WCG2500 WCG4000
 WHG1000 WHG1600 WHG2500 WHG4000
 25 27 31 35
 60 67 77 88.5
 50 58 68 81
 46 54 64 77
 35 38 43 48
 25 29 34 40.5
 39 45 53 65
 28 31 36 41
 10 13 15 20
 5.5 5.5 6.5 6.5
 1BP7 1BP7 1BP7 1BP7
 0.1 0.1 0.2 0.2
型号
适用机器型号
A
B
C
D
H
J
K
Nx
Ny
R
O形密封圈
      重量        kg
（mm）
注意事项 1. 材质：A2017BE-T4
 2. 本产品未附带安装螺栓。请用户根据安装高度并参照A尺寸自行配备。
 3. 所需板式安装座的厚度 (A尺寸)与上记厚度不同时，请在使用前对Z面进行补充加工。或参考本图自行制作。
2-O形密封圈
(附带)

换模系统
板式安装座
型号表示／外形尺寸
板式安装座
适用型号／应用范例
板式安装座
用板式安装座调整夹紧器的安装高度。
适用型号
Model  WHZ-MD
适用机器型号板式安装座型号
Model  WHGModel WCG
WCG/WHG用板式安装座
尺寸
(请参照下表)
型号表示
设计编号
(是指产品的版本信息)
WHZ 048 0 - MD
Z面
C0.6C0.6
A
J
B
HN
x
K
C
K
Ny Ny
4-φR
±0.1
φ
D
+
0.
3
0
 WHZ0320-MD WHZ0400-MD WHZ0500-MD WHZ0630-MD
 WCG1000 WCG1600 WCG2500 WCG4000
 WHG1000 WHG1600 WHG2500 WHG4000
 25 27 31 35
 60 67 77 88.5
 50 58 68 81
 46 54 64 77
 35 38 43 48
 25 29 34 40.5
 39 45 53 65
 28 31 36 41
 10 13 15 20
 5.5 5.5 6.5 6.5
 1BP7 1BP7 1BP7 1BP7
 0.1 0.1 0.2 0.2
型号
适用机器型号
A
B
C
D
H
J
K
Nx
Ny
R
O形密封圈
      重量        kg
（mm）
注意事项 1. 材质：A2017BE-T4
 2. 本产品未附带安装螺栓。请用户根据安装高度并参照A尺寸自行配备。
 3. 所需板式安装座的厚度 (A尺寸)与上记厚度不同时，请在使用前对Z面进行补充加工。或参考本图自行制作。
2-O形密封圈
(附带)